

مشخصات کلی درس : داخلی اعصاب

شرح درس: این واحد یکی از واحدهای اختصاصی رشته پرستاری است. در طی این دوره کارآموزی، دانشجویان با اختلالات سیستم عصبی، روش های تشخیص و درمان آن آشنا شده و براساس فرآیند پرستاری به مراقبت از بیماران مبتلا به این اختلالات می پردازند. همچنین در طی این دوره دانشجویان با روش های تشخیصی مورد استفاده در بخش، آشنا شده و آموزش های لازم را به بیماران مبتلا به اختلالات سیستم عصبی ارائه خواهند داد.

نام و شماره درس: کارآموزی بخش اعصاب	نیمسال اول/دوم/تابستان: دوم ۱۳۹۴-۱۳۹۳
دانشکده: پرستاری مامایی	گروه آموزشی:
نام مدرس: زهرا نیک سیر	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی
روز و ساعت برگزاری:	محل برگزاری: بخش داخلی اعصاب
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۱	دروس پیش نیاز: داخلی جراحی ۱، ۲، ۳
نام مسوول درس: زهرا نیک سیر	تلفن و آدرس الکترونیکی: zniksiar@gmail.com

هدف کلی درس: کسب مهارت های عملی در رابطه با ارائه مراقبت های پرستاری به بیماران مبتلا به اختلالات سیستم عصبی بر اساس فرآیند پرستاری می باشد.

اهداف رفتاری درس:

ردیف	
	بررسی سیستم عصبی را توضیح داده و انجام دهد.
	با روش های معاینه و بررسی عملکرد اعصاب مجمله ای آشنا شده و آنها را به کار گیرند.
	با تست های تشخیصی رایج در بخش جهت بررسی عملکرد نورولوژیک (LP، EEG و...)، آشنا شده و اقدامات پرستاری قبل و بعد از آنها را به کار گیرند.
	با داروهای رایج بخش اعصاب آشنایی داشته باشد و به نحو صحیح استفاده کند.
	اتیولوژی، پاتوفیزیولوژی، علائم، روش های تشخیص و درمان بیماری ها و اختلالات سیستم عصبی (بر حسب موارد بستری در بخش) را به اختصار بیان کند.

مراقبت پرستاری از مددجویان مبتلا به اختلالات سیستم عصبی (بیماران با سکته مغزی، مولتیپل اسکلروزیس، صرع و اختلالات تشنجی، میاستنی گراو و...) را بر اساس فرایند پرستاری به کار گیرند.
علل و علائم افزایش فشار داخل جمجمه را دانسته و ارزیابی کند.
مراقبتهای لازمه در جهت پیشگیری از فشار داخل جمجمه و عوارض آن را به عمل آورد.
علائم و مراحل اغما را دانسته و قادر به ارزیابی سطح هوشیاری بیمار باشد.
مراقبتهای پرستاری لازم در اغما را انجام دهد.
در صورت تشنج بیمار در بخش، اقدامات حین و پس از تشنج را به درستی انجام دهند.
آموزش های لازم را به بیماران مبتلا به اختلالات سیستم عصبی ارائه دهند (روش های فیزیوتراپی، روش صحیح گاوژ، مصرف داروها، پیگیری درمان).
از عوارض بی حرکتی (یبوست، زخم بسترو غیره) بیمار پیشگیری به عمل آورد و آموزش لازم را ارائه دهد.

توجه : در صورتیکه تعداد اهداف رفتاری بیشتر است به جدول فوق اضافه گردد

شیوه تدریس: Case Report . ، کنفرانس

وظایف دانشجو در طول ترم:

- ۱- شرکت فعال در بحث گروهی مربوط به بیماری های و داروهای رایج بخش
- ۲- ارائه پاسخ به سئوالات مطرح شده
- ۳- اطلاع دقیق از وضعیت بیماران و ارائه آموزش های لازم به آنان
- ۴- ارائه مراقبت پرستاری صحیح به بیماران بر اساس فرآیند پرستاری
- ۵- برقراری ارتباط صحیح با بیماران، پرسنل بخش و مربی
- ۶- تهیه پمفلت آموزش به بیمار

نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

در طول ترم:	بارم
معیارهای اخلاقی و رفتاری دانشجو	۴۰
تکالیف (پمفلت):	۱۰
کار تخصصی و مهارتی و امتحان پایان دوره	۵۰

سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس :

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	جلسه اول	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با بخش مربوطه و ارائه طرح درس	
۲	جلسه دوم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با علائم و علل افزایش فشار داخل جمجمه و مراقبت و درمان آن	مطالعه
۳	جلسه سوم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	معاینه فیزیکی سیستم اعصاب و آشنایی با روشهای تشخیصی	مطالعه
۴	جلسه چهارم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با علائم و مراحل اغما و ارزیابی سطح هوشیاری بیمار	مطالعه
۵	جلسه پنجم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با CVA ایسکمیک و داروی سیتی کولین	مطالعه
۶	جلسه ششم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با CVA هموراژیک و داروی نیمودیپین	مطالعه
۷	جلسه هفتم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با بیماری MS و داروی متیل پردنیزولون	مطالعه
۸	جلسه هشتم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با تشنج و صرع و داروی فنی توئین	مطالعه
۹	جلسه نهم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با بیماری گلین باره و داروی IVIG	مطالعه
۱۰	جلسه دهم	۱۳/۳۰ الی ۱۸/۳۰	آشنایی با میاستنی گراویس و داروی مستینون	مطالعه

تاریخ امتحان میان ترم :

تاریخ امتحان پایان ترم:

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان:

منابع اصلی درس (عنوان کتاب ، نام نویسنده ، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در این درس- در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)

ردیف	عنوان
۱	پرستاری داخلی و جراحی مغز و اعصاب. برونر و سودارث. ۲۰۱۰. ترجمه زهرا مشتاق. تهران: سالمی.
۲	مراقبت ویژه در قلب و عروق، تنفس، اعصاب. ابوالحسنی ش، رحیمی م، عسگری ف، نیک سیر ز. ۱۳۹۰. نجف آباد: انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد.
۳	بیماریهای مغز و اعصاب و عضلات . سلطان زاده ا. ۱۳۸۳.. تهران: انتشارات جعفری.
۴	سکته های مغزی .اعتمادی فر م، خدابنده لو ر. ۱۳۸۶. اصفهان: انتشارات فرهنگ مردم.
۵	سی تی اسکن مغزیه زبان ساده .ظهراپی م، تراب پرهیز ف. ۱۳۷۸. اصفهان: نشر خاک.
۶	معاینات بالینی و روش گرفتن شرح حال. باربارابیتز. ترجمه: غیرتیان م، شکیب آ، رحمتیان م. ۲۰۰۹. تهران: انتشارات رفیع. فصل ۱۷